edra Branca

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N9 008/2025-PE

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a

regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). REGINALDO SOUSA DA CRUZ, na

qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE AGRICULTURA E

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na

modalidade Pregão, na forma Eletrônico n9  008/2025-PE, referente ao Processo
Administrativo n2  014/2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.103.218/0001-95 - FREITAS COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS

LTDA

2 - LOTE 02 - NITROGÊNIO LIQUIDO

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UND. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

8 	Nitrogênio liquido 	 NITROGENIO
1.500,0

Unidade 	29,73 	29,46 	44,190,00 o

VALOR TOTAL 	44.190,00

Homologado para FREITAS COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA inscrita no

CNPJ/MF: 05.103.218/0001-95, pelo melhor valor de R$ 44.190,00 (quarenta e quatro mil,

Cento e noventa reais), em 25/04/2025.

00.771.945/0001-07 - ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

1- LOTE 01- SEMEN BOVINO

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UNO. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

0500,
1 	SEMEM BOVINO 	 PROPRIA

1.
Unidade 	41,50 	7,00 	10.500,00 o

1.500,0
2 	SEMEM BOVINO 	 PROPRIA 	o Unidade 	54,27 	7,00 	10.500,00

3 	SEMEM BOVINO 	 PROPRIA
1.500,0

 Unidade 	63.33 	6.00 	 9.000.00 o

4 	SEMEM BOVINO 	 PROPRIA 	1.500.0  Unidade 	61,33 	6,00 	 9.000,00 o
0000,

5 	SEMEM BOVINO SEXADO 	 PROPRIA
1.

Unidade 	154,33 	87,00 	87.000,00 o

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tal.: (85) 9 9663-6465

1.000,0
o

1.000,0
o

1

edra B inca

6 	SEMEM BOVINO SEXADO 	 PROPRIA

7 	SEMEM BOVINO 	 PROPRIA

Unidade 	191,67 	87.00 	87.000,00

Unidade 	49,67 	6,00 	 6.000,00

VALOR TOTAL 	219.000,00

Homologado para ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 00.771.945/0001-
07, pelo melhor valor de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais), em 25/04/2025.

/

Reginal.. ousa Da Cruz
ORDENA R(A) DE DESPESAS

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinetepedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465